
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 68 CIG Z872347B7A
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  14   Del  20-04-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: CONTRATTO QUINQUIENNALE DI NOLEGGIO MACCHINA FOTO=
COPIATRICE  MODELLO  PANASONIC  DP+C262-PM.  DITTA
SELCOCOPY SRL - IMPEGNO DI SPESA 2018.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



RICHIAMATA la determinazione n. 17/50 del 30/03/2012 con la quale si ponevano in
atto tutti i procedimenti amministrativi per la sottoscrizione di un contratto
quinquennale con la ditta Selcocopy S.r.l. con sede legale a Teramo in via Fonte Regina
42/44/46 per il noleggio di una  macchina fotocopiatrice  Panasonic Mod. DP-C262-PM
alle seguenti condizioni di mercato:
noleggio mensile  € 60,00 (IVA esclusa)  che  comprende
- 55.000 copie annuali in bianco e nero;
- 500 copie annuali a colori;
diritto di chiamata;-
manodopera e assistenza;-
parti di ricambio;-
materiali di consumo (toner, drum, lame, rulli fusori, rulli pressori, etc);-

VISTO l’art. 4 del “Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in
economia” approvato con Delibera Consigliare n. 24 del 21/012/2007;

RILEVATO che il presente atto è soggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” così come
modificato  dal D.L. 187/2010 e che a tal fine per il presente fu richiesto apposito C.I.G
(ZE80457C6D) da riportare sui successivi  mandati di pagamento ai sensi dell'art.3
Legge 13/08/2010 n.136 modificato dal D.L. n. 197/2010 convertito in Legge n.
217/2010;

CONSIDERATO che l’importo relativo al C.I.G. sopra ricordato non è sufficiente a
coprire l’intera spesa della convenzione in parola e che si rende necessaria la richiesta
di un ulteriore C.I.G. a copertura totale della somma da impegnare;

ACQUISITO l’ulteriore C.I.G. Z872347B7A, che sarà riportato sui successivi mandati
di pagamento ai sensi dell’art.3 Legge 13/08/2010 n.136 e s.m.i.;

RITENUTO, pertanto, opportuno impegnare le somme necessarie per il noleggio della
fotocopiatrice Panasonic per l’annualità 2018, nonché le spese per eventuali copie
eccedenti da contratto;

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 3609 del 16/09/2014 con la quale la
ditta Selcocopy S.r.l accetta la riduzione del 5% annuo sul servizio di noleggio in
parola, di cui all’art. 8 della L.66/2014;

VISTO il  D.Lgs. n .267/2000;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



DI PROVVEDERE, con separato atto, alla liquidazione della spesa dietro
presentazione di regolare fattura e dopo accertamento della regolarità della fornitura;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

VISTO il decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2018 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Economico Finanziaria ai
sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

DI DARE ATTO
che tra il Comune di Pietracamela e la ditta Selcocopy S.r.l. con sede legale a
Teramo in via Fonte Regina  42/44/46 - P. IVA 007704220677 in data
03/04/2012 fu sottoscritto un contratto quinquennale  di noleggio di una
macchina fotocopiatrice al costo mensile di € 72,60 iva inclusa;
che tale canone include annualmente 55.000 copie in bianco e nero e 500 copie
a colori;
che le copie in bianco e nero eccedenti saranno fatturate al costo di 0,07 + iva
che le copie a colori eccedenti saranno fatturate al costo di 0,06 + iva
che al contratto di noleggio sarà applicata la riduzione del 5% ai sensi dell’art.8
della L.66/2014

DI IMPEGNARE in favore della ditta Selcocopy S.r.l., con sede a Teramo in Via
Fonte Regina 42/44/46, l a somma di € 1.500,00 (IVA compresa) sul bilancio del
corrente esercizio finanziario come segue:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1053
Spese funzionamento
Centro Elettronico

1 3 1 3 2 5 999 2018 € 1.500,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG Z872347B7A CUP

Descrizione Miss.

RAGIONERIA n. 14 del 20-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 24-04-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


